
Okénko do zahraničí č. 22 - 15/16 

Ligová utkání pokračovala téměř ve všech kuželkářsky zajímavých zemích, jen v Německu 

se nehrálo. Podle výsledků už pomalu můžeme vyhlížet reprezentanty jednotlivých zemí na 

květnové MS v Novigradu. Je také zajímavé, že v mnoha případech o zisku bodů rozhodují 

právě výkony na třetí dráze. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SPG SKH/Post SV 1036 3410 7:1 3254 SK Wessely Dämmtechnik 

 Procházková Pavlína 593 2:2 577 Wendl Eva 

Pavlína se vůbec nechovala jako hostitelka a Evu přehrála hned na první dráze 173:130. Eva 

se sice snažila jí to na druhé dráze vrátit, ale 137:159 na smáznutí rozdílu z první dráhy 

nestačilo. Jejich souboj byl však ozdobou celého zápasu, neboť Pavlína se stala první 

hvězdou utkání a Eva byla zase nejlepší ve svém družstvu. 

 

SPG ASKÖ XI – SV Bäder 3107 1:7 3181 ESV Leoben 

 Dosedlová Petra 486 1:3 553 Rust Aloisia 

 Dosedlová Eva 542 3:1 505 Saghy Valeria 

Minule jsem psal, že mě Petra svým výkonem a minimem chyb potěšila. Bohužel to nemohu 

napsat po tomto kole, protože pouze jedna slušná dráha (136) a 7 chyb k žádné oslavě 

důvodem není! Eva si také dovolila „luxus“ 119 na třetí dráze, ale solidními a vyrovnanými 

výkony na zbývajících drahách odvrátila od domácích hráček kanára. 

 

BSV Voith St. Pölten 3361 7:1 3229 ASKÖ KSC Schneegattern 

 Navrkalová Renáta 613 2:2 600 Bürger Gabriele 

Renáta po otáčce (333) vedla už 2:0 a o 30 kuželek, když zejména na druhé dráze dala 

parádních 181. Potom sice trochu polevila, ale i tak se stala první hvězdou celého utkání. O 

11 kuželek za ní zaostala její spoluhráčka Andrea Bogoly. Tak ať Renátě vydrží forma až do 

května! 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 3223 4:4 3202 BBSV Wien 

 Langbauer Christine 528 1:3 560 Wiedermannová Dana 

 Stromberger Daniela 537 1:3 560 Wiedermannová Hana 

 Steiner Karin 524 2:2 525 Kaufmann Sabrina 

Zápas prvních dvou družstev tabulky nezačal pro hostující hráčky vůbec dobře, když po 

první dvojici prohrávaly 2:0 a o 82 kuželky. A tak utkání bylo skutečně napínavé až do úplně 

posledního hodu, o čemž svědčí i skóre posledních hráček. V takovém zápase se nedají 

čekat žádné mimořádné výkony, ale Dana ani Hana nezklamaly a předvedly to, co se od nich 

očekávalo. Snad jen ty čtvrté dráhy mohly být o maličko lepší. 



 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 15 85,5:34,5 25 

2 ASKÖ Steyr Sportkegeln 15 76,5:43,5 22 

3 BSV Voith St. Pölten 15 76:44 22 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 15 63:57 15 

5 KSV Wien 15 55:65 15 

6 SK Wessely Dämmtechnik 15 56,5:63,5 14 

9 SPG SKH/Post SV 1036 15 55,5:64,5 11 

10 SPG ASKÖ XI-SV Bäder 15 28,5:91,5 1 

 

Superliga muži 

SPG SKH/Post SV 1036 3600 3:5 3630 SK Wessely Dämmtechnik 

 Hackl Daniel 613 2,5:1,5 606 Holakovský Radek 

 Pešadík Miroslav 595 3:1 634 Wendl Franz 

 Blecha Milan 600 2:2 617 Němec Jiří 

Radek sice po otáčce ještě vedl o 26 kuželek, ale potom zejména na 3.dráze (136) většinu 

ztratil. Mirek také na třetí dráze hodně ztratil (120:178), ale když ostatní dráhy menšími 

rozdíly vyhrával, tak si po zásluze připsal bod. Milan nezačal vůbec dobře a s Jirkou hned 

první dráhu prohrál 121:152, čímž mu hodně usnadnil cestu k bodu. Nepomohl ani pěkný 

výkon na 3.dráze (172:157), protože Jirka si svůj náskok dobře hlídal. 

 

KSV - Mistelbach 3310 6:2 3273 KSV Wien 

 Metelka Radim 530 2:2 553 Ertl Jürgen 

 Dejda Filip 609 2:2 554 Hennebichler Riccardo 

Radim prohrál svůj zápas na třetí dráze, kde dovolil soupeři náskok 40 kuželek (112:152)! 

Filip pěknou první dráhou 177 položil solidní základ pro rekord kuželny a zřejmě se dostal do 

velmi slušné formy. Tak ať mu vydrží až do května! 

 

BSV Voith St. Pölten 3577 7:1 3395 KSV Wiener Linien 

 Kotyza Jan 623 3:1 613 Gollubits Michael 

Jenda po 3.dráze sice vedl 2:1, ale na kontě měl 466 poražených kuželek, zatím co jeho 

soupeř jich měl 479. A tak rozhodoval poslední set a zejména asi lepší nervy. Nejlepšími 

hráči v tomto utkání byli Matko Bulka se 634 a Lukas Huber se 653 poraženými kuželkami. 

 

SKC Kleinwarasdorf 3432 2:6 3472 KSK Austria Krems 

 Janits Martin 561 0:4 636 Sobčák Ondřej 

 Brandstetter Peter 584 2:2 612 Machala David 



Ondra si pěknými a bezchybnými výkony na všech drahách zcela jasně šel nejen pro bod, 

ale i pro označení první hvězdy utkání. David sice o kuželku prohrál první dráhu, ale potom si 

na dalších dvou drahách (169+163) vytvořil dostatečný náskok. 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 15 84:36 27 

2 SK Wessely Dämmtechnik 15 85:35 26 

3 SKC Kleinwarasdorf 15 64:56 17 

4 SPG SKH/Post SV 1036 15 59,5:60,5 15 

6 KSK Austria Krems 15 53,5:66,5 13 

9 KSV Mistelbach 15 49:71 9 

10 SKC Sonnensee Ritzing 15 39,5:80,5 6 

 

 

1.Bundesliga ženy 

1.KSK G. B. Wr.Neustadt 2880 1:7 2976 KSK Austria Krems 

 Falusi Liliana 486 0,5:3,5 533 Šebestová Vendula 

Na drahách posledního družstva soutěže byla Vendula  nejlepší hráčkou celého utkání a na 

paty jí šlapala jen její spoluhráčka Slovenka Jana Kravcová (531). Přesto se mi zdá, že by    

z těch chyb (5) mohla trochu ubrat. 

 

Tabulka: 

1 SKC EHG Dornbirn 15 89,5:30,5 25 

2 KSK Kremstalerhof 15 66:54 22 

3 SKC Kleinwarasdorf 15 69,5:50,5 20 

5 KSK Austria Krems 15 56:64 13 

 

1. Bundesliga muži 

KSK Kremstalerhof 3327 5:3 3272 SK Sparkasse Lambach 

Zupan Rainer 594 1:3 594 Weiss Roman 

Sysel Josef 578 4:0 519 Plaha Roland 

Babl Herbert 551 2:2 562 Hrubý Petr 

Roman se se svým soupeřem podělil o nejvyšší číslo celého zápasu a jen třetí dráha 

(135) se mu trochu nepovedla. I tak si myslím, že u řeky Traun si mnou ruce, jak dobře 

v Kolíně nakoupili. Petr asi chtěl nechat soupeře trochu namlsat a tak na obrátce 

prohrával 2:0 a 290:270. Potom zabral a hned na třetí dráze 18 kuželek smáznul. Pepa 

byl jako obvykle spolehlivý, i když tentokrát mu soupeř námahu nedal a vzdoroval jen 

prvních 30 hodů. 

 



KSK Union Orth/Donau 3521 7:1 3377 BBSV Wien 

Kratochvíl Michal 573 4:0 530 Kröttner Alexander 

Vícha Jiří 614 3:1 612 Svadlena Franz 

Michal si vytvořil dostatečný náskok (156:132) hned na první dráze a potom si ho na 

každé další trošku navyšoval. Jirka získal náskok až na druhé dráze (157:135) a když po 

boji vyhrál i třetí dráhu 163:157, tak mohl poslední set v klidu přenechat soupeři. I tak mu 

to stačilo na nejlepší výkon utkání! 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth/Donau 15 101:19 30 

2 SKV Schlaining 15 61:59 19 

3 BSV Voith St. Pölten II 15 63:57 16 

4 KSK Kremstalerhof 15 62,5:57,5 15 

9 SK Sparkasse Lambach 15 41:79 8 

10 BBSV Wien 14 39,5:72,5 7 

 

2. Bundesliga Nord muži 

Wessely Dämmtechnik II 3431 6:2 3336 KV Auersthal 

Gremel Markus 579 3:1 550 Ševela Jan 

Ilter Erol 560 1,5:2,5 569 Souček Milan 

Jenda nehrál špatně, ale domácí hráč mu hned na první dráze (165:141) hodně utekl a 

nechal mu vyhrát jen tu poslední. Milan se soupeři dokázal vzdálit až na třetí dráze 

(133:144), ale zároveň tím rozhodl o svém vítězství.  

 

KSV – Mistelbach II 3153 5:3 3125 KSV Wien 

Hýbl Miloslav 524 1:3 548 Vasic Zoran 

Lang Dalibor 550 3,5:0,5 517 Eösy Patrick 

Míla ani tentokrát nepředvedl žádný oslňující výkon a vyhrál pouze první dráhu 141:128. 

Na dalších už byl soupeř vždy o dost lepší. Daliborovi jeho soupeř deseti chybami hodně 

usnadnil cestu k bodu, ale je nutno napsat, že mu náš hráč vyrovnanými výkony nic moc 

nedovolil. 

 

Tabulka: 

1 KSV Wien II 15 90:30 27 

6 KV Auersthal 15 59:61 13 

9 KSV Wiener Linien II 15 44:76 8 

10 KSV – Mistelbach II 15 39:81 7 

 

2. Bundesliga west muži 



Polizei SV Wels 3421 8:0 3165 Union St. Roman 

Dvořák Jiří 587 4:0 491 Schmid Peter 

Jirka tentokrát nebyl první hvězdou utkání, protože jej o 7 kuželek překonal jeho spoluhráč 
Maďar Laszló Siklódi. Vyrovnané výkony 143-151 pouze s jednou chybou svědčí o velmi 
slušné Jirkově formě. 
 
Tabulka: 

1 Polizei SV Wels 15 80,5:39,5 24 

2 SKC Koblach 15 82:38 22 

 

NÖ Landesliga muži 

KSV UU. Amstetten 3305 5,5:2,5 3179 KV Kronl. Wr. Neustadt II 

Kellner Michal 574 2,5:1,5 534 Lahoda Hans 

Krejčí Milan 523 1:3 516 Wiedner Peter 

Michal si první dráhou pojistil náskok (139:106) a když na druhé ještě 10 kuželek přidal, 

tak už stačilo jen si to hlídat. Milan se sice na první dráze ujal vedení 137:115, ale na 

zbývajících drahách už mu soupeř vždy o 3-6 kuželek utekl i přesto, že vyrobil 9 chyb! 

 

 Volksbank Herzogenburg 3128 6:2 3021 KSK Austria Krems II 

Böhm Walter 498 2:2 539 Gondek Pavel 

Bauer Christian 523 3:1 488 Šuba Miroslav 

Zápas se hrál už ve čtvrtek 25.2. Pavlovi domácí hráč svými 11 chybami a velmi slabou 

druhou a třetí dráhou vítězství v podstatě daroval. Mirek se zase slabou druhou a čtvrtou 

dráhou (119+111) ke ztrátě bodu odsoudil sám. 

 

Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 16 83,5:44,5 27 

2 KSK Austria Krems 16 80:48 24 

3 KSK Union Orth/Donau II 16 80:48 21 

 

OÖ Liga muži 

ASKÖ Steyr 1 2092 2:4 2137 ASKÖ KSC Schneegattern 

Artner Michael 511 1:3 562 Petrů Pavel 

Pavel měl pouze slabší třetí dráhu, ve které dovolil domácímu dotahovákovi trošku 

zkorigovat výsledek. Opět se tak stal první hvězdou zápasu. 

V Německu se o tomto víkendu ligová utkání nehrála.                                     

 



S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

PKŠ Košice 3293 5:3 3284 MKK Slovan Galanta 

Kuba Mikuláš 544 1:3 567 Touš Josef 

Pepa se svým spoluhráčem Zoltánem Madarásem (504) měli v rukou osud celého utkání. 

Pepa se se svojí úlohou vypořádal vcelku dobře a stal se první hvězdou celého zápasu, 

ale jeho spoluhráč to zřejmě nervově nezvládl, vyrobil 12 chyb a tak body zůstaly na 

východě Slovenska. 

 

V tomto kole se ještě odehrály zajímavé zápasy např. v Bratislavě, kde Inter B hostil 

Podbrezovou A a Vilmos Zavarko porazil 724 kuželek, Daniel Tepša 673 a Bystrik 

Vadovič 652. V dalším utkání mezi Interem A a Podbrezovou C se opět blýskl Ján 

Jasenský (Inter) výkonem 673. Na Oravu přijeli hosté ze Sučan a odvezli si jen těsnou 

porážku 5:3 (3718:3662). Peter Nemček porazil 669 a Ivan Čech 613 kuželek. Z hostů byl 

nejlepší Róbert Vereš (630). 

ŽP Šport Podbrezová B 3752 8:0 3401 MKK Slovan Galanta 

Kyselica Ondrej 614 3:1 567 Touš Josef 

V Podbrezové se dohrávala utkání z minulého kola a já jsem si dovolil takový luxus, že 

jsem sledoval na internetu přímý přenos. Pepa na mne působil docela klidným dojmem. 

Měl takový pohodový rozběh, jen si myslím, že v některých hodech dostával ramena a 

tedy celou horní polovinu těla pozdě dopředu. Z toho potom vznikaly nepovedené hody. 

Měl by tedy asi na lepší výsledek, než předvedl v tomto utkání!  

Bylo k vidění i utkání Podbrezová A – Inter Bratislava A, ve kterém Vili Zavarko opět 

překonal sedmistovku výkonem 731. O výjimečnosti jeho výkonů svědčí i to, že za ním 

byli Ján Jasenský (Inter) s výkonem 667 a Bystrik Vadovič (Podbrezová) se 666. 

 

Extraliga ženy 

TJ Lokomotiva Vrútky 2157 1:5 2250 ŽP Šport Podbrezová A 

Ďurčeková Katarína 546 1:3 614 Tatoušková Nikola 

Dráhy ve Vrútkách nejsou zrovna z nejlehčích a tak je výkon Nikoly opravdu obdivuhodný! 

Pouze na druhé dráze (125) si vzala jakýsi „oddechový čas“, ale zbývající dráhy byly 

parádní! Plné 373, dorážka 241, chyby 0. 

V tomto kole zahrála vyšší číslo jen Katarína Valigurová, která na nových drahách ve 

Staré Turé porazila 616 kuželek! 

Slovenské tabulky neuvádím, protože zbývají dohrávat ještě některá utkání. 

 

 



Jihovýchodní Evropa 

V Itálii se hrálo už ve čtvrtek a družstvo Sarnthein II s Jakubem Šebkem jelo do Aldeinu. 

Sarnthein vyhrál 5:3 (3189:3097) a Jakub má zapsán výkon 473 (plné 336, dorážka 

137,chyb 10). Jakub nebyl sice nejhorší, ale jeho spoluhráč Christian Kofler porazil 614 

kuželek, takže hrát se tam dalo. 

V Maďarsku se hrálo 17.kolo Superligy a za pozornost stojí výsledky v Szegedu, kde 

domácí hostili hráče z Nyíregyházi. Norbert Kiss porazil 691, Róbert Ernyesi 658 kuželek 

a hosté si tak odvezli kanára! Sándor Farkas z Ferencvárosi porazil 644 kuželky. Györ-

Szol sice veze body z Budapesti, ale výkony nebyly nic moc. Nejvíce Gábor Németh 597 

a Levente Kakuk jen 569. V Superlize žen přijel vedoucí celek Rákoshegyi na kuželnu 

druhého družstva tabulky ZTE-ZÁÉV a po nepřesvědčivých výkonech si odvezl porážku 

2:6. Z hostujícího družstva nahrály Anita Méhész 538, Nóra Sajerman 495 a Anita Ágnes 

Sáfrány 548. 

V Srbsku jsou k dispozici výsledky z minulého víkendu a z nejlepších uvádím: Goran 

Ostojič (Beograd) 663, Milan Jovetič (Kordun) 648, Miloš Simjonovič (Beograd) 646, 

Jovan Čalič (Beograd) 639. Mezi ženami mají nejvyšší výkony zapsány Nataša Savič 

(Apatin) 625, Sanela Milosav (Pionir) 595 a Jasmína Andelkovič (Džambo Invest) 590. 

V Chorvatsku se hrálo 19.kolo ligy a v Zaprešiči padaly velmi pěkné výsledky: Branislav 

Bogdanovič  689, Milan Uzelac (oba Zaprešič) 664 a Hrvoje Marinovič (Mertojak) 653. 

V Zadaru Luka Ukalovič (Zadar) porazil 653 kuželky. V ženské lize Ana Augustinovič 

(Admiral) porazila 616, Ines Maričič 617, Ana Jambrovič (obě Mlaka) 614 a Nataša 

Ravnič-Gašparini ((Istra) 602 kuželky. 

Ve Slovinsku se odehrálo 15. kolo ligy a z nejlepších výkonů jsem zaznamenal: Klemen 

Mahkovic (Calcit) 652, Oman Marko (Calcit) 615 a Matej Lepej (Brest) 611. V ženské lize 

je zajímavé, že už asi 2 kola nehrála Barbara Fidel a chyběla družstvu i v Champions 

League. Doufám, že to není z žádného vážného důvodu. Nejlepší výkony předvedly Anja 

Dobravec 619, Brigita Strelec 590, Nika Blagovič (všechny Triglav) 589 a Urša Mejač 

(Ljubelj) 590. 

Dne 28.2.2016 ve 20:22 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


